Les tableaux 3, 4 et 5 présentent en détail les pertes en termes de money causés par les éléphants. Le cumul des 

estimations de pertes dans le tableau 6 s’élève à vingt-deux milliards trois soixante-trois millions cent soixante-

deux mille Francs CFA (22363162000 FCFA) soit trente-quatre millions cent quarante-deux mille deux cent 

trente-deux euros (34142232 euro) et quarante millions soixante-dix-sept mille trois cinquante un euro 

(40077351 dollars). Ces pertes impactent négativement sur les ménages des populations à l’ouest de la Tandjilé. 

Que le gouvernement, la société civile, les ONG de développement doivent prendre au sérieux ces menaces des